INSTRUKCJA
MONTAZU | EKSPLOATACJI
ZACZEPU KULOWEGO DO:
' VW Jetta Il (4D) (2005- )

S TEINHOF.

Nr kat. V-072

PRZEZNACZENIE

Zaczep kulowy V-072 do samochodu VW Jetta (4D) jest przeznaczony do holowania przyczepy.
Zaczep ten posiada aktualne Swiadectwo Homologacji uprawniajgce do oznaczenia wyrobu znakiem
homologacji e20.

WARUNKIMONTAZU

Zaczep kulowy V-072 moze by¢ uzywany i eksploatowany w samochodzie o wtasciwym stanie
technicznym elementéw nadwozia. Zaczep musi by¢ zamontowany i eksploatowany w samochodzie
zgodnie z niniejszg instrukcja.

Wszystkie Sruby i nakretki wystepujace w zaczepie kulowym muszg by¢ dokrecone odpowiednim
momentem obrotowym (Mo) o warto$ciach podanych w ponizszej tabeli (dla $rub w klasie 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
WARUNKI EKSPLOATACJI

Zaczep kulowy V-072 posiada tabliczke znamionowg okreslajgcg prawidtowe i bezpieczne obcigzenie
zaczepu, ij.:

Typ: V-072 Zaczep kulowy do samochodu VW Jetta (4D)
AS50-X Klasa zaczepu kulowego (urzgdzenia sprzegajacego)
20| 0381-00 Nr. $wiadectwa Homologacji zaczepu kulowego

: 9,3 kN Teoretyczna sita odniesienia dziatajgca na zaczep kulowy
= T5Kkg | Max. dopuszczalne obcigzenie pionowe kuli zaczepu
R =1800kg | Max. dopuszczalne obcigzenie holowanej przyczepy

Site D wylicza sie ze wzoru:

T-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, pojazdu ciggngcego
(takze ciagnikéw holujacych) tacznie, jesli wystepuje, z obcigzeniem pionowym

xR kN przyczepy z osie centralng.

T+R R-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, przyczepy samochodowe;j
z dyszlem ruchomym w ptaszczyznie pionowej lub naczepy.

g-przyspieszenie ziemskie (przyjmowane jako 9,81 m/s?)

Podczas eksploatacji poszczegdlne elementy zaczepu kulowego powinny by¢ utrzymane w nalezytym

stanie technicznym i zabezpieczone przed dziataniem korozji. W czasie holowania przyczepa musi by¢

ztgczona dodatkowym elastycznym ztgczem o odpowiedniej wytrzymatosci (linka, tancuch). W czasie

eksploatacji zaczepu kulowego nalezy okresowo sprawdzac pofgczenia Srubowe, a w przypadku

poluzowania nakretek nalezy je dokrecic.

MONTAZ
Zaczep kulowy V-072do samochodu VW Jetta (4D) sktada sie z nastepujgcych elementéw:

D= Ox

1.Korpus -1 szt. 7.Sruba M12x100 - 2szt.

2.Kula -1 szt. 8.Podktadka sprezysta 10,2 - 4 szt

3.Uchwyt do gniazda elektrycznego - 1 szt. 9.Podktadka sprezysta 12,2 - 2 szt

4 Wktadka dystansowa -2 szt. 10.Podktadka zwykta 13,0 - 2 szt

5.Podktadka specjalna 11.Nakretka M12 - 2szt.
40/ 10,5x2,5 -4 szt.

6.Sruba M10x35 -4 szt.

30.10.2015. Nr kat. V-072

S TEINHOF.
TOW BAR V-072 FOR
VW JETTAII (4D) (2005r.- r)
' FITTING AND OPERATION MANUAL

Cat. No.V-072
DESTINATION
Tow bar V-072 for a VW Jetta Il (4D) is designed for towing a trailer. This ball hook has a current
certification of approval authorizing the product with €20 certification sign.
FITTING CONDITIONS
Tow barV-072 can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements.
Those parts cannot be mechanically damaged . The ball hook has to be installed and operated in a car
according to this instruction . All bolts and nuts in ball hook have to be screwed down with proper torque
(Mo) . Torque values are given below :
M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

OPERATION CONDITIONS
The tow bar V-072 has arating plate describing correct and safe loads of the hook :

Typ: V-072 The tow bar for VW Jetta Il (4D)
A50-X Tow bar class ( compressing device )
0381-00 Tow bar certification of approval number
D= 9,3kN| Teoretical related force working on a ball hook
S= 75kg | Max permissible vertical load of the hook ball
R=1800 kg | Max permissible load of towing trailer

D -force is calculated using the following formula:

T-technically permissible maximum mass in tonnes of the towing vehicale (also
towning tractors) including, if neccessary, the vertical load of a centrale axle trailer.
xR kN R-technically permissible maximum mass in tonnes of the full trailer with drawgal free

T+R to move in the vertical plane or of the semi-trailer.
g-acceleration due to gravity(assumed as 9,81 m/s?)

D= Ox

During operating individual elements of ball hook should be kept in a proper technical condition and
protected from corrosion . The trailer must be linked with an elastic joint with proper durability ( cord ,
chain ) while towing .1t is necessary to check periodically bolt joints during operating the ball hook. If
screws are eased , itis necessary to screw them down .

FITTING
The tow bar V-072for VW Jetta Il (4D) is made up of the following elements :

1. Tow bar mainframe - 1 piece 6. Bolt M10x35 - 4 pieces
2. Tow ball - 1 piece 7. Bolt M12x100 - 2 pieces
3. Electrical plate - 1 piece 8. Spring washer 10,2 - 4 pieces
4. Distance washer - 2 piece 9. Spring washer 12,2 - 2 pieces
5. Special washer 10. Flat washer 13,0 - 2 pieces
40/ 10,5x2,5 - 4 pieces 11. Bolt M12 - 2 pieces
30.10.2015. Cat. No. V-072

W celu zamontowania zaczepu kulowego V-072 nalezy przestrzegac ponizszego opisu:

1.Montaz zaczepu kulowego wymaga wycinania zderzaka tylnego w samochodzie (wyciecie w pasie
dolnym zderzaka tylnego).

2.Zdemontowac zderzak tylny samochodu.

3.0dkreci¢ wzmocnienie zderzaka tylnego oraz rozkreci¢ hak na elementy montazowe.

4.Zdemontowac ostatni ttumik rury wydechowej i poluzowac ostong termiczna.

5.Skreci¢ wsporniki boczne korpusu (1) z podtuznicami za pomocg $rub M10x35 (6) z podktadkami
specjalnymi 40/ 10,5x2,5 (5)i podktadkamisprezystymi 10,2 (8).

6.Przytozy¢ tylny zderzak do samochodu, wytrasowa¢ (wyznaczy¢) miejsce i wielko$¢ podciecia w
pasie dolnym zderzaka i wykonac to podciecie.

7.Do korpusu (1) przykreci¢ kule zaczepu (2) wraz z uchwytem gniazda elektrycznego (3), wktadkami
dystansowymi (4), Srubami M12x100 (7), podktadkami zwyktymi 13 (10), sprezystymi 12,2 (9)
oraz nakretkamiM12 (11).

8.Zamontowac ostatni tumik rury wydechowej oraz ostone termiczng

9.Zatozy¢ i przykrecic zderzak tylny samochodu.

10.Sprawdzi¢ czy wszystkie potaczenia Srubowe zostaty odpowiednio mocno dokrecone.

UWAGA: Po zamontowaniu zaczepu kulowego nie ma juz miejsca na osadzenie w podfuznicach
wzmochienia zderzaka.

Przestrzeganie niniejszej instrukcji zapewnia prawidtowy montaz i eksploatacje
zaczepu kulowego V-072 w samochodzie VW Jetta (4D).

Po zamontowaniu zaczepu kulowego V-072 nalezy uzyska¢ wpis w dowodzie rejestracyjnym
pojazdu na dowolnej stacji kontroli technicznej pojazdu.

UWAGA: Wszystkie uszkodzenia mechaniczne zaczepu kulowego V-072 wykluczajg dalszg jego
eksploatacje. Uszkodzony zaczep nie moze byé naprawiany. W przypadku nie przestrzegania
opisanego sposobu montazu lub niewtasciwego jego uzytkowania producent nie ponosi
odpowiedzialnosci za powstate szkody.

SCHEMAT MONTAZU:

UWAGA:
Cena zaczepu kulowego nie obejmuje wigzki elektryczne;j.

Nr kat. V-072

Follow the general directions in order to fit V-072 tow bar properly:

1.Rear bumper cutting is required.

2.Dismantle the rear bumper from the car.

3.Remove the bumper reinforcement and take the tow bar to pieces.

4.Remove the end silencer of the exhaust pipe and the heat shield.

5.Attach (1) to the chassis rails using (6), (5), (8).

6.Put the rear bumper to the car, mark the place and the size to be cut. Cut the marked surfaces
out.

7.Attach (2) and (3) to (1) using (4), (7), (10), (9) and (11).

8.Refit end silencer of the exhaust pipe and the heat shield.

9.Refit and attach the rear bumper to the car.

10.Check if all fixing bolts and nuts are correctly tightened.

CAUTION: After mounting the ball hook there is no place to put the bumper strengthening in
stringers.

Obeying this instruction assures correct montage and the tow bar operating
in a VW Jetta Il (4D).

After assembling of the tow bar V-072 you have to get entry in cars registration book in a quality
control station .

CAUTION:

All mechanical damages of tow bar excludes its further exploitation . Damaged ball hook cannot be
repaired. In case of braking the rules of montage or unproper usage manufacturer do not take
responsibility for arised damages .

MONTAGE DIAGRAM:

NOTE :
Bunch of wires is not included (in total price).

Cat. No. V-072



-ST EINHOF. HNHCTpYKIMSA 110 IKCIIOATALUMN

" nojan3oBanuio TCY nasn
VW Jetta II (4 1B) (2005 - 1.)

Hp. kar. V-072

IIpumenenne:
®dapkon V-072 k apromobmro VW Jetta 11 (4 1B) npennazHaueH s OykcupoBku npuiena. dapron nMeet
aKTyaJIbHBIN eBponeickuil ceprudukar coorBercTBust €20.

Yka3zanmusi nmo MOHTAXKY

@apkon V-072 MOXKHO IPUMEHUTH U YKCIUTyaTHPOBATh B aBTOMOOMIIC B COOTBETCTBEHHOM TEXHHYECKOM
COCTOSIHHHU JieTaliell Ky3oBa. DapkoIl 1omkeH OBITh 3aKpeIlIeH U HKCIUTYaTHPOBaH B aBTOMOOMIIE B IIOJIHOM
COOTBETCTBUH C HACTOSIIIM PYKOBOICTBOM.

Bce BUHTBI 1 rafiky, HaXOJIIHECS B COCTAaBE C (papKOMOM , TOJDKHBI OBITH 3aTSHYTHl COOTBETCTBEHHBIM
BpauaTeabHbIM MoMeHTOM ( MO ), ykazaHHBIM B TaOunune ( Ui BUHTOB Kiacca 8,8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

Yes0Bus 3KCILTyaTALMU
®dapkon uMeeT UACHTUPUKALMOHHYIO TaOINYKY, 0003HAYAIOIIYIO CIIeyIOIIee:

Tum: V-072 Karanoxxusrit Homep
A50-X Kiacc ¢dapkorma (coequHsiomiee yCTpoicTBO)
0381-00 Hp. YrBepxnenus EC
D= 9,3kN Teopernyeckast moxbeMHas CUJIa JEHCTBYONIast HAa (hapKom
S= 75kg Makc. BepTHKallbHasI 3arpy3KaJeHCTBYOIIAs Ha CLIETHYO TOJIOBKY
R = 1800 kg MakcuMaipHas IOMyCTUMasl TATOBask Macca OyKCHPYyeMOro IpHuIierna

CP]J'[y ,)_I CUHTACTCH HUIKE MPEACTABJICHBIM 06pa30M:

TXR T'TCXHH'{CC](&H JI0ITyCTHMasl MakCHUMallbHasi Macca B TOHHaX aBTOMOOMIIS C BepTHI@J’IBHOﬁ
D= ox kN Harpys3Koii pHIIera Ha ICHTPaIbHYIO 0Ch
+
T R R"TCXHPI"ICCK«':U{ JOIIyCTUMAasl MakCHMallbHasi MacCa B TOHHaxX Ipulena C MNOABUKHBIM

JBIILIOM
G-3emH0¢ yckopenue (puusTo 9,81 M/s’)

Bo Bpemsi dKCIUIyaTaluu Bce JeTalud (apKola JOJDKHBI COXPAHSATHCS B COOTBSTCTBYIONIEM TEXHUYECKOM
COCTOSIHHH U IPEJOXPAHEHBI OT KOPPO3HH.

Bo Bpems OyKCHPOBKH MPUIIEH JODKEH OBbITh COSTMHEH AOMOIHUTEIBHON U0 MydTOH, COOTBETCBEHHOIT
MPOYHOCTH ( LIeTb, TPOCHUK).

Bo BpeMs 3KcITyaTarui aBTOMOOHIIS ¢ U3MQIb30BaHUEM (hapKoIla Hy»KHO MPOBEPHUTH 3aDIKKY BCEX BUHTOB
KperieHus hapkora, U Hpyu HEOOXOAUMOCTH, 3aTSHYTh YCTaHOBJICHHBIM MOMEHTOM 3arsDKKH .

MoHnTaxk:
®Dapkon V-072 111 VW Jetta I1 (4 AB) cOCTOUT U3 CIIEYIOILUX JIETANICH:
1.Kopmyc dapxona -1 mr 7.Bonr M12x100 - 2mr
2.1llap -1 mr 8.111aii6a npyxuunas 10,2 - 4wr
3.KpoHurreiin po3erku -1 wr 9.1laii6a npyxunnas 312,22 - 2mr
4. JlucraHIMOHHAs [UIACTHHA - 2 Wt 10.11aii6a wiockas 13,0 - 2wr
5.Cnenmanshas maida 11 Taiixa M12 - 2wr
240/210,5x2,5 -4 wr
6.5oar M10x35 -4 mr
30.10.2015. Hp. kar. V-072

=S TEINHOF. Montage und Cf_ebrauchsanlelt.ung
P fiir die Anhangerkupplung:

VW Jetta Il (4D) (2005- )

Katalognummer V-072

Verwendungsbereich

Die Anhangerkupplung V-072 ist fiir das Ziehen eines Anhdngers bestimmt. Die Anhangerkupplung
besitzt das Priifzeichen e20.

Vorbedingungen fiir die Montage der Anhd@ngerkupplung

Die Anhangerkupplung V-072 darf nur an Fahrzeugen montiert und genutzt werden, deren Karosserie
in einem einwandfreien technischen Zustand ist. Die Anhangerkupplung darf nur entsprechend der
folgenden Anleitungen montiert und genutzt werden.

Alle Schrauben und Muttern entsprechend dem in der folgenden Tabelle angegebenen Drehmoment
(Mo) anziehen (das Drehmoment bezieht sich jeweils auf Schrauben der Festigkeitsklasse 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M1I0 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
Nutzungsbedingungen

Die Anhangerkupplung V-072 besitzt ein Typenschild, das die Parameter fiir eine ordnungsgemaBe
und sichere Belastung der Kupplung angibt:

Typ: V-072 Katalognummer von der Anhangerkupplung
A50-X Kupplungsklasse
0381-00 Die Homologationsnummer der Anhéngerkupplung

D= 93kN| D-Wert
= T75kg | Stiitzlast

S
R=1800kg | Max. Anhéngerlast

Der D-Wert wird nach folgender Formel berechnet:

T-zulassiges Gesamtgewicht des Zugfahrzeugs (oder auch eines Schleppzuges) in

Tonnen; einschlieBlich, falls gegeben, der senkrechten Achslast des Anhdngers auf die
D= g« xR kN Zentralachse
T+R R- zuldssiges Gesamtgewicht eines PKW-Anhdngers mit einer in der Senkrechten

beweglichen Deichsel oder eines Aufliegers (in Tonnen)

g- Erdbeschleunigung (9,81 m/s2).

Wahrend der Nutzung sind die einzelnen Kupplungsteile in einem einwandfreien technischen Zustand
zu halten und vor Korrosion zu schiitzen. Wahrend des Schleppvorgangs ist der Anhanger zusatzlich mit
einem Seil oder einer Kette von entsprechender Starke mit dem Zugfahrzeug zu verbinden. Wahrend
der Nutzung der Anhangerkupplung sind von Zeit zu Zeit die Verschraubungen zu {iberpriifen und
gegebenenfalls nachzuziehen.

Montageanleitung:

Die Anhangerkupplung V-072 besteht aus :

1. Gestell - 1Stiick 7. Schraube M12x100 - 2 Stiick
2. Kugelkupplung -1 Stiick 8. Federring@10,2 - 4 Stiick
3. Steckdosenhalterung -1Stiick 9. Federring@12,2 - 2 Stiick
4. Distanzeinsatz -2 Stiick  10. Unterlegscheibe @13,0 - 2 Stick
5. Spezielle Unterlegscheibe @40/@10,5x2,5 - 4 Stiick  11. Mutter M12 - 2 Stick
6. Schraube M10x35 - 4 Stiick

Um die Anhangerkupplung V-072 richtig zu montieren ist folgende Beschreibung einzuhalten.

1. Montage der Anhdngerkupplung erfordert Anschnittim unteren Streifen der hinteren StoBstange.

2. Die hintere StoBstange demontieren.

3. Die StoBstangeverstdarkung der hinteren StoBstange abschrauben und die Anhdngerkupplung
auseinanderschrauben.

4. Den letzten Auspufftopf der Auspuffrohr demontieren und die Thermoschutzhaube lockern.

IIJ'IH HpaBHHBHOﬁ YCTaHOBKU c])apKor[a ciaenyer C06.TIIOIIaTI) YKa3aHHYIO HIDKEH HUHCTPYKIHUIO:

1.MonTax dapkonaTpedyeT HoaApe3KH 3aJHEr0 bamiiepa B aBTOMOOHIIE (Kac. HIDKHETO 0sIca 3aJHEr0 baMrepa.

2.Custh 3aaHuii 6amriep .

3.1.Ynanute BKi1aabI GamMIiepa i pacKpyTHTh (hapKoIl Ha MOHTAXKHBIE IS TaIIH.

4 .CHUATS [Ty LIUTENb CJIETKA OTKPY THTE TEIUIO3AIUTHHIT 3KpaH. .

5.Bnoxuts 60KOBBIE KpOHIUTEIHBI (apkona (1) B JIOHXEpOHA U NPUKPEIHTh, UCIOIb3YS IPH 3TOM OOJITHI
M10x35 (6), cnenuansusie 40/10,5x2,5 (5) n npyxuHHbIe maiosr 10,2 (8)

6.IIpunoxuthb 3aaHuiT OamIiep K aBTOMOOMITIO M HA3HAYUTh MECTO U BETMYMHY BBIPE3a B HIDKHUM I10sice Gamiiepa
U CIICTalUTb OAPE3KY.

7.K xopmycy (1) npukpenuts map (2) ¢ IIACTHHOW O] IITENCETbHYI0 PO3eTKY (3), HCIONB3YI MPH STOM
JIUCTaHIMOHHBIE TacTHHBI (4), 6onTel M12x100 (7), mnockue 13 (10) u npyxunssie 12,2 (9) maidbl, raiiku
MI12(11).

8.YCcTaHOBUTH DIyIINTENb U TEIUIO3AINTHAM SKaH.

9.I1puII0XKUTh U IPUKPEIHTD 38 JHHUI Gamriep.

10.TuaTenpHO IPOBEPHTH BCE BUHTOBBIC COSIMHEHHUS M [IPH HEOOXOAUMOCTH 3aTSIHY Th.

Buaumanpue: Iocae AHOBKHU (hAapKOIA BJIOHKEPOHAX He OyVieT Me a s BKJIAAbLIIA DaMIIepa

Cob.110/1eH1e JaHHON HHCTPYKUMUTAPAHTHPYeET NMPABHIILHYIO YCTAHOBKY, a BIOCJIEACTBHH
sxcmiryaranuio ¢papkona V-072 B apromoouae VW Jetta 11 (4 1)

Iocne ycranoBku (apkona V-072 Hago MOTY4UTh 3alUCh B PETHCTPALIMOHHOM CBUJIETEIBCTBE aBTOMOOMIIS
(3aBHCHT OT TMpEeANUCAaHWil CTPaHBI) . YKa3aHWs MO0 MOHTaXY HEOOXOIUMO MPUIOKHTH K JOKYMEHTaM
aBTOMOOWIIS.

Buumanue: Bee Mexannyeckue noBpexaeHus Gpapkona V-072 MCKITIIOUAIOTEro JANIBIIYIO SKCIUTYaTALHIO.
He pemoHTHpOBATH NOBPEKICHHBIN (hapkom.

B ciyyan, xornamnonb3oBaTens He OyaeT cOOTI0AaTh OMMMCAHHOTO crocoba MoHTaxa (apkona win Oyaer
T0JIb30BAThCSI UM HEIPABUIILHO, TIPOU3BOAUTEIb HE HECET OTBETCTBEHHOCTH 33 BOSHUKIIINE TTOBPEKACHHS.

CxeMa MOHTAaKA:

Buumanue:

B ueny ¢apkona He BXOAMT 3JIEKTPONPOBOAKA

Hp. kat. V-072

5. Die Seitenstiitzen des Gestells(1) mit den Langstrdgern mit den Schrauben M10x35(6), den speziellen
Unterlegscheiben @40/@10,5x2,5 (5), den Federringen@10,2 (8) verschrauben.

6. Die hintere StoBstange an den Wagen anlegen, die Stelle und GriiBe des Anschnitts im unteren Streifen
der StoBstange markieren und anschneiden.

7. An das Gestell (1) die Kugelkupplung (2) mit der Steckdosenhalterung (3) mit den Distanzhilsen (4),
den Schrauben M12x100(7), den Unterlegscheiben (10), den Federringen @12,2 (9) und den Muttern M12(11)
anschrauben.

8. Den letzten Auspufftopf der Auspuffrohr und die Thermoschutzhaube demontieren.

9. Die hintere StoBstange einbauen.

10. Alle Schraubverbindungen priifen ggf. Festziehen.

Achtung:

Nach der Montage der Anhangerkupplung gibt es keinen Platz fir die Einsetzung der

StoRstangenverstarkung in den Langstragern.

Die Einhaltung vorliegender Gebrauchsanleitung versichert richtige Montage

Und Nutzung der Anhdngerkupplung V-072.

Montage der Anhangerkupplung V-072 soll ins Fahrzeugschein eingetragen werden.

Achtung: Nach 1000 km sind die Schraubverbindungen nachzupriifen. Die Kugel ist sauber
einzuhalten und mit Schmierfett einzuschmieren. Eine Kugelschutz ist zu verwenden.

Alle mechanischen Beschadigungen der Anhdngerkupplung V-072 schlieBen weitere Nutzung aus.

Die beschadigte Anhangerkupplung ist nicht reparierbar. Sollte die Art der Montage nicht eingehalten
oder falsch genutzt werden, Gibernimmt der Hersteller keine Verantwortung

fur entstandenen Schaden.

Montageschema: G

8
5

Achtung: Im Preis der Anhangerkupplung ist kein Elektrosatz enthalten.

Die Anhingerkupplung muss nicht beim TUV vorgefiihrt werden, da diese mit dem Zeichen €20
ausgezeichnet ist, es sei denn, dass aktuelle Vorschriften es anders bestimmen. Diese
Montageanleitung dient als ABE und muss mit den Fahrzeugpapieren mitgefiihrt werden.



	Strona 1
	Strona 2

